ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 1/2
Mural Eletrônico – 2018-073.doc – 24/05/2018

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA nº. 057/2018 – GP

O Presidente da  Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de
suas atribuições,  e na forma do quanto dispõe o art.  65,  inciso XX, do Regimento
Interno da Seccional, resolve, com a finalidade de auxiliar a Diretoria da Seccional nos
trabalhos  relativos  ao  processo  de  disputa  para  preenchimento  da  vaga  de
Desembargador do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia destinada à classe pelo
Quinto Constitucional,  prevista  no  Decreto  Judiciário  n°.  393/2018,  ou  a que vagar
decorrente da transferência do edital n°. 13/2018,  criar,  ad referendum do Conselho
Pleno  desta  Seccional,  Comissão  Especial  Temporária,  e  nomear para  sua
composição  o  advogado  Fabrício  Bastos  de  Oliveira,  OAB/BA nº.  19.062,  como
presidente, e como demais membros os advogados Luis Vinicius de Aragão Costa,
OAB/BA n°. 22.104, Simone Neri, OAB/BA n°. 11.170, e  Gustavo Amorim Araújo,
OAB/BA n°. 17.050.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador-BA, 24 de Maio de 2018.

LUIZ VIANA QUEIROZ
Presidente da OAB/BA

TRIBUNAL DE ÉTICA E DISCIPLINA

Edital n° 050/2018
Notificação

O  CONSELHEIRO  DISTRIBUIDOR  DA ORDEM  DOS  ADVOGADOS  DO  BRASIL,
SEÇÃO BAHIA, no uso de suas atribuições, notifica E.R.C.(OAB-BA 13.021), e o  seu
advogado EUCLIDES RAMOS DA CRUZ,  na  forma do  Art.  137-D,  §§  2°  e  4°,  do
RGERAL do  Estatuto  da  Advocacia  e  da  OAB,  para  comparecer  a  Secretaria  do
Conselho  Pleno  no  prazo  de  15  (quinze)  dias  e,  nos  termos  do  Art.59,§8°,  CED,
querendo, oferecer Razões Finais, nos autos do Processo n° 12.581/2014. Publique-se
e cumpra-se.

SSA, 22/05/2018
Waldir Santos

Conselheiro Distribuidor – OAB/BA

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 2/2
Mural Eletrônico – 2018-073.doc – 24/05/2018

Edital n° 51/2018

Notificação – Audiência

O  CONSELHEIRO  DISTRIBUIDOR  DA ORDEM  DOS  ADVOGADOS  DO  BRASIL,
SEÇÃO  BAHIA,  no  uso  de  suas  atribuições,  notifica:  M.R.O.A.  (OAB/BA 16.143),
M.P.C. (OAB/BA 37.048), A.B.B.B.B. (OAB/BA 51.166) e seus respectivos advogados
Mara Rúbia  Oliveira  Almeida,  Magnalda Pereira  Costa,  Adriel  Ben Berg  Bomjardim
Bahia  na  forma  do  art.  137-D  §  4º  do  Regulamento  Geral  do  EOAB,  para
comparecerem a  AUDIÊNCIA designada para o próximo dia  07 de Junho de 2018
(quinta-feira) às 11h30, (Processo n° 22/2018), conforme dispõe o art. 1º, inciso II do
Provimento 83/96, do Conselho Federal da OAB. Publique-se e cumpra-se.

Salvador, 23 de maio de 2018.

Waldir Santos
Conselheiro Distribuidor – OAB/BA

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

	GABINETE DA PRESIDÊNCIA
	TRIBUNAL DE ÉTICA E DISCIPLINA
	Notificação
	Edital n° 51/2018
	Notificação – Audiência